
 

Министерство социальной политики Нижегородской области 

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов города Арзамаса и Арзамасского 

района» 

 

П Р И К А З 

 
19.01.2023                                 № 01-14/26 

         о/д 

 

г. Арзамас 

 

Об утверждении документов по коррупции 

 

 В целях осуществления контроля над деятельностью учреждения и в связи с 

реализацией закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ                                                     

«О противодействии коррупции»  

Приказываю:  

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений заместителя директора по общим 

вопросам    Лошманову П.И. 

2. На период болезни, отпуска, командировки Лошмановой П.И. назначить 

ответственным специалиста по социальной работе Волкову О.Н. 

3. Определить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками: 

1.1. Директор 

1.2. Заместитель директора 

1.3. Гл. бухгалтер 

1.4. Кассир 

1.5. Бухгалтер 

1.6. Программист 

1.7. Заведующий отделением 

1.8. Заведующий хозяйством 

1.9. Специалист по социальной работе 

1.10. Социальный работник 

1.11. Сиделка (помощник по уходу) 

1.12. Медицинская сестра 

1.13. Специалист по кадрам 

1.14. Инспектор по кадрам 

1.15. Специалист по охране труда 

1.16. Водитель соц. такси 

1.17. Диспетчер 

1.18. Сестра-хозяйка 

1.19. Юрист 

4. Утвердить: 



- Положение об антикоррупционной политике ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и 

Арзамасского района» (Приложение 1); 

- Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса 

и Арзамасского района» (Приложение 2); 

- Положение о порядке уведомления работниками ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса 

и Арзамасского района» о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(Приложение 3); 

- Положение об оценке коррупционных рисков в ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и 

Арзамасского района»,  

- Карта коррупционных рисков Учреждения (Приложение 4); 

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГБУ 

«ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и Арзамасского района» (Приложение 5); 

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника 

ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и Арзамасского района» к совершению коррупционных 

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях 

совершения коррупционных правонарушений (Приложение 6); 

- Порядок взаимодействия ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и Арзамасского района» 

с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции (Приложение 

7); 

- Положение «О недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и 

Арзамасского района» (Приложение 8); 

 - Положение о защите работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в ГБУ «ЦСОГПВИИ г. Арзамаса и Арзамасского района» 

(Приложение 9); 

- Типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в трудовые 

договоры, заключаемые с работниками государственного бюджетного учреждения 

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города 

Арзамаса и Арзамасского района» (Приложение 10); 

  - Антикоррупционная оговорка, включаемая в договоры, связанные с 

хозяйственной деятельностью (Приложение 11); 

       - Положение о «Телефоне доверия» государственного бюджетного учреждении 

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города 

Арзамаса и Арзамасского района» (Приложение 12). 

 

 
 

        Директор                                                                                                И.И. Тихонова  


	Министерство социальной политики Нижегородской области
	Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Арзамаса и Арзамасского района»
	П Р И К А З

